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Noże z nanorurek

Nanorurki węglowe są zbudowane ze zwiniętych w rurkę płaszczyzn, tworzonych przez atomy węgla.
Wyróżniają się wyjątkowo dużą wytrzymałością oraz korzystnymi własnościami elektrycznymi
i magnetycznymi. Po raz pierwszy otrzymano je w roku 1991 i od tej pory wciąż znajduje się dla nich
nowe zastosowania.
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Naukowcy z National Institute of Standards and Technology (NIST) oraz University of Colorado
w Boulder opracowali nanorurkowy nóż, który przynajmniej w teorii ma kroić w podobny sposób, co
znany z kuchennej praktyki przyrząd do krajania sera.

Dotąd, by przeciąć komórkę, biolodzy posługują się mikrotomami z nożem szklanym bądź
diamentowym, które skrawają plasterki zamrożonej lub zaimpregnowanej parafiną próbki. Nanorurki,
niezwykle mocne i o wyjątkowo małej średnicy, powinny być idealnymi ostrzami do krojenia komórek
na cieniutkie plasterki. Na przykład w przypadku wykonywania trójwymiarowych zdjęć komórek
i tkanek metodą tomografii elektronowej potrzebne są próbki nie grubsze niż 300 nanometrów
(miliardowych części metra).
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GIS apeluje, aby się szczepić przeciw grypie
To najskuteczniejsza ochrona przed tą chorobą i jej powikłaniami.

 
21-10-2021

W. Brytania chce uzyskać odporność stadną,
U nas na taką strategię jest za mało osób zaszczepionych przeciwko COVID-19.
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Rektorzy o Covid-19 podczas Areopagu
Uniwersytetów
Półtora roku pandemii koronawirusa zmieniło sposób funkcjonowania społeczeństwa.
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Słońce i promienie kosmiczne silnie wpływają
na klimat
Aktywność słoneczna wpływa na ilość promieni kosmicznych, które docierają do Ziemi.
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Nowa odmiana wariantu Delta koronawirusa
Naukowcy w Wielkiej Brytanii przyglądają się zmutowanej odmianie wariantu Delta.
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Przeszczep nerki z genetycznie
zmodyfikowanej świni
Po raz pierwszy ludzki organizm jej nie odrzucił.
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Mózg człowieka ma swój „odcisk palca”
Każdy ludzki mózg dzięki neuronalnym połączeniom ma unikalną budowę i aktywność.
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Ogólnopolska konferencja „Zdrowie w Twojej
głowie” - już w weekend
Jakie są przyczyny kryzysu psychiatrii dziecięcej i ogólnego kryzysu psychiatrii w Polsce?
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